
Okresní soud v Bruntále  
Partyzánská 11,  Bruntál 792 01 

tel.: 554 786 220 fax: 554 711 220, e-mail: podatelna @osoud.bru.justice.cz 
ID datové schránky: xgdaer4 

 
 

Telefon: 554 786 212 Bankovní spojení:  
Fax:       554 786 235 ČNB-Expozitura Ostrava, č.účtu: 429-771/0710 IČ: 025 208  
 

V odpovědi uvádějte vždy naši spisovou značku.      
  

 

 
 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Bruntál 
 29Si 18/2017 Vyšší podatelna 09.05.2017 
         
 
 
Žádost o informace dle zákona č. 106/99 Sb., 
 
           
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/99 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím Vám k  jednotlivým dotazům sdělujeme: 
 
k bodu 1) Existuje pro Váš soud vnitřní předpis upravující volbu soudcovských rad? NE 

1.1. Pokud takový vnitřní předpis existuje, prosím o zaslání jeho kopie. (viz shora) 
 

k bodu 2) Jaký je systém nominace kandidátů do voleb do soudcovské rady na Vašem soudě? 
 
Volba kandidátů do soudcovské rady probíhá v rámci porady soudců, kdy jsou všem 
přítomným soudcům rozdány hlasovací lístky (viz Příloha č. 1). Hlasování se zúčastní 
všichni přítomní soudci včetně přítomného předsedy soudu a 2 místopředsedů soudu. 
Každý volič  na svém hlasovacím lístku zvolí 3 hlasy. 
 
2.1. Pokud je systém nominace kandidátů určitým druhem primárních voleb, pak Vás 
žádám o sdělení systému organizace těchto primárních voleb. Tj., kdy a kde se nahlašují 
kandidáti, jak probíhá volba, kdo volí, kolik je maximální počet nominovaných kandidátů za 
jednotlivý úsek na Vašem soudu. (viz shora) 
 
2.1.1. Pokud jsou takové primární volby upravené nějakým vnitřním předpisem či správním 
aktem, žádám o jeho zaslání. NE 

 

k bodu 3) Jaký byl celkový počet soudců způsobilých volit na shromáždění všech soudců dle 
§ 54 odst. 1 zákona o soudech a soudcích? 
Poslední volba do soudcovské rady probíhala u Okresního soudu v Bruntále dne 17. 10. 
2012. Celkový počet soudců v tomto roce byl 20, včetně 1 soudkyně, která byla na 
mateřské dovolené. Hlasování se zúčastnilo 19 soudců (včetně předsedy a 2 



Okresní soud v Bruntále  
Partyzánská 11,  Bruntál 792 01 

tel.: 554 786 220 fax: 554 711 220, e-mail: podatelna @osoud.bru.justice.cz 
ID datové schránky: xgdaer4 

 
 

Telefon: 554 786 212 Bankovní spojení:  
Fax:       554 786 235 ČNB-Expozitura Ostrava, č.účtu: 429-771/0710 IČ: 025 208  
 

místopředsedů, vyjma soudkyně na mateřské dovolené), kandidátů bylo 16 (viz Příloha 
č. 2).  

k bodu 4) Jaký byl počet soudců přítomných na výše uvedeném shromáždění soudců? 19 
soudců 
 
k bodu 5) Jaký byl celkový počet odevzdaných hlasů? 51 hlasů 

 
k bodu 6) Jaký byl počet neplatných hlasů? 2 hlasovací lístky byly neplatné, když každý 
hlasovací lístek měl vyplněn pouze jeden hlas. 

6.1. Pokud byl podíl neplatných hlasů na celkovém počtu odevzdaných hlasů vyšší než 5 %, 
pak Vás žádám o sdělení nejčastějšího důvodu neplatnosti těchto hlasů. NE 
 
k bodu 7) Jak vypadaly hlasovací lístky? Tj. kolik na nich bylo uvedeno kandidátů a jaká 
byla pravidla pro jejich správné vyplnění, dle jakého klíče bylo určeno pořadí kandidátů. 
 
Podobu hlasovacích lístků zasíláme, viz Příloha č. 1. Pořadí kandidátů na hlasovacím 
lístku je určeno podle abecedy. 

7.1. Pokud je podoba hlasovacích lístků na Vašem soudu formalizována, pak Vás žádám o 
zaslání tohoto formuláře hlasovacího lístku. Viz shora. 
 
7.2. Pokud není podoba hlasovacího lístku na Vašem soudu formalizována, pak Vás žádám o 
zaslání kopie torza hlasovacího lístku příslušného pro danou volbu soudcovské rady (tj. buď 
bez jmen konkrétních kandidátů, nebo se začerněnými osobními údaji). Viz shora. 
 
k bodu 8) Je na Vašem soudě vyhotovován zápis ze shromáždění soudců v rámci volby 
soudcovské rady? 
 
8.1. Pokud ano, žádám Vás o zaslání kopie zápisu týkajícího se pojednávané volby 
soudcovské rady. (viz. Příloha č. 2) 

 
Tímto považujeme Vaší žádost za vyřízenou. 

  
S pozdravem   
 Bc. Renata Lavrenčíková, v. r.
 vyšší soudní úřednice 
                                                              pověřená vyřizováním žádostí dle zák. č. 106/1999 Sb. 
Za správnost vyhotovení:       
Monika Morbicrová 




